MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 1/2023 - DGTG/RIFB/IFB

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA, DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria de nº
464/2019 - RIFB/IFB, de 6 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL referente ao Edital nº 1/2023 -
DGTG/RIFB/IFB - Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto da Área Eletricidade.

1) RESULTADO DOS RECURSOS1) RESULTADO DOS RECURSOS

Justificativa da interposição de recurso da candidata Justificativa da interposição de recurso da candidata Elizete Rocha da Costa: Elizete Rocha da Costa:

Após análise do recurso apresentado pela candidata, a comissão manteve a pontuação anteriormente atribuída a
mesma. A comissão esclarece que os critérios u lizados para a obtenção da nota final de desempenho didá co
podem ser encontrados na  ficha de avaliação da prova de desempenho didá co, localizado no anexo III do
edital. Assim, a comissão indefereindefere a interposição da candidata e mantém a pontuação da divulgação preliminar.

Justificativa da interposição de recurso do candidato Justificativa da interposição de recurso do candidato Samuel Silva Barbosa:Samuel Silva Barbosa:

O candidato não apresentou comprovante de sua situação de saúde relatada em seu recurso. Assim, a comissão
indefereindefere a interposição do candidato e mantém a sua pontuação e situação da divulgação preliminar.

2) 2) RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

ColocaçãoColocação Candidato(a)Candidato(a)
AnáliseAnálise

CurricularCurricular

Pontuação da ProvaPontuação da Prova
de Desempenhode Desempenho

DidáticoDidático
Resultado FinalResultado Final

1 Elizete Rocha da Costa 50 25,0 75

2
Thalita Brenna da Silva
Moreira

25 49,8 74,8

3 Marcos André Duque 33 28,0 61

4 Tiago Rocha da Silva 10 30,0 40

5 Anderson José Costa Sena 50 0,00 Eliminado*

6 Samuel Silva Barbosa 20 0,00 Eliminado*

7 Brenno Araújo Nery 18 0,00 Eliminado*

8 Stephanie Miranda Soares 15 0,00 Eliminada*

9 Vinícius Rafael de Freitas 15 0,00 Eliminado*

10 Igor de Mattos Resende 14 0,00 Eliminado*

* Candidatos eliminados por não comparecimento à prova de desempenho didático.* Candidatos eliminados por não comparecimento à prova de desempenho didático.

Brasília, 26 de Janeiro de 2023Brasília, 26 de Janeiro de 2023

(documento assinado eletronicamente)

LEONARDO MOREIRA LEODIDO
Diretor Geral do Campus Taguatinga

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Moreira LeodidoLeonardo Moreira Leodido, DIRETOR GERAL - CD2 - DGTGDIRETOR GERAL - CD2 - DGTG , em 26/01/2023 14:33:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

437892
b819c8a321

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP
72.146-050

(61) 2103-2200